— 1 —

南柳政〔2024〕62号

南安市柳城街道办事处关于第一季度暨
3月份城乡人居环境整治工作考评情况的通报

各村（社区居）委会：

现将第一季度暨3月份城乡人居环境整治工作考评情况通报

如下：

1.第一季度考评情况

第一季度各村（社区）综合平均成绩见附件 1，根据《南安

市柳城街道办事处关于印发柳城街道进一步加强城乡人居环境

整治提升工作方案的通知》（南柳政〔2022〕140号）文件精神，

给予第一季度综合平均成绩第一名的霞西村年度绩效“农村环境

卫生工作”项加 0.01分，给予第一季度综合平均成绩最后一名的

露江村年度绩效“农村环境卫生工作”项扣 0.01分。

— 2 —

2.泉州考评

3月份，泉州考评中心共抽查我街道露江、三堡等 2个村（社

区），2 条主干道和 1条乡村道路，考评成绩不理想。露江村存

在问题较多，整治力度不足，主要有暴露废品收购站未管理，废

品乱堆乱放，建筑垃圾堆积未及时清理，保洁较差，存在卫生死

角现象等；三堡村主要是家禽未圈养，保洁未彻底，公共设施损

坏未及时更换维护，存在暴露性废品收购站等；乡村道路管理较

差，保洁不到位，整体感观欠佳，尤其是道路两侧空地常态化管

理力度不够，垃圾偷倒现象多，建筑垃圾堆积，成绩较差；南安

高速公路与县域连接线垃圾收集设施脏污、周边垃圾未及时清

理，沿街路面积浮土，路面及绿化带建筑垃圾堆积，商铺周边杂

物乱堆放。

3.南安考评

3月份，南安考评中心共抽查我街道露江、桑林、施坪、祥

堂等 4个村（社区）以及南安和南安南高速出入口连接线等 2条

主干道和 1个城乡公厕，考评成绩较差，其中，露江村、桑林村、

施坪村考评成绩在南安市村级考评成绩倒数第 3、8、9名，根据

《南安市柳城街道办事处关于印发柳城街道进一步加强城乡人

居环境整治提升工作方案的通知》（南柳政〔2022〕140号）文

件精神，所在网格区的网格员应扣当月工资 3%（其中网格 2 应

扣 0.15%、网格 3应扣 0.6%、网格 4应扣 0.15%、网格 5应扣 1.5%、

网格 13应扣 0.6%），露江村主干应扣当月工资 5%。发现主要问

题有：露江村池塘垃圾未清理，建筑垃圾较多，破损广告未及时

— 3 —

更换维护，存在卫生死角现象等；桑林村存在废弃物未及时清理，

污水未接入污水管道，随处排放，在建工地未有效管理，未按要

求设置工地围栏，保洁不到位，垃圾堆积现象严重等；施坪村存

在废弃物未清理，保洁不彻底，田间垃圾未清理等；祥堂村存在

水沟垃圾未清理，零星垃圾清理不到位等；高速出入口连接线存

在建筑垃圾未及时清理、垃圾桶周边保洁不到位、破损广告布未

及时更换，商家店门前杂物乱堆放等。

4.街道考评

3 月份，街道自评共考评 15 村（社区）、2 条主要道路、3

座城乡公厕。考评中发现存在主要问题：露江村保洁情况较差、

建筑垃圾堆积未清理等；施坪村房前屋后杂物乱堆放、家禽未圈

养等；祥堂村存在建筑垃圾未清理、杂物乱堆放等。

针对存在的问题，各驻村（社区）领导及工作队要加大对所

在村（社区）人居环境整治工作指导督促力度，确保问题整改到

位。各村（社区）要认真履行属地职责，各网格员作为第一责任

人，要充分发挥网格化管理作用，加强城乡环境卫生工作宣传，

加大日常巡查频率，做到守土有责、守土尽责。南安市盈联城市

服务有限公司要加强巡查自查力度，加大对保洁队伍的管理，对

存在的问题进行充分的分析和总结，及时抓好整治，努力提高保

洁质量，进一步提升城乡人居环境水平。

附件：1.第一季度综合成绩汇总表

2.3月份环卫一体化村级工作落实考核成绩表

— 4 —

3.人居环境整治工作考评综合成绩及奖励情况汇总表

4.各村（社区）3月份人居环境整治考评成绩情况汇总表

5.各村（社区）3月份城乡人居环境整治整改情况汇总表

南安市柳城街道办事处

2024年 4月 23日

— 5 —

附件 1

第一季度综合成绩汇总表

名次
村

（社区）

1月综合

成绩

2月综合

成绩

3月综合

成绩

平均

成绩

职责比例 年度绩

效加扣

分
公司占

比%
村居占

比%

第一名 霞西 97.50 95.75 96.80 96.68 34 66 +0.01

第二名 桑林 96.00 97.00 96.40 96.47 47 53

第三名 帽山 95.70 95.40 95.58 95.56 74 26

第四名 金街 95.50 95.35 95.44 95.43 72 28

第五名 上都 98.00 91.50 95.40 94.97 36 64

第六名 柳东 94.50 95.00 94.70 94.73 84 16

第七名 杏莲 94.00 94.00 94.00 94.00 55 45

第八名 施坪 97.00 89.28 93.91 93.40 45 55

第九名 新华 94.40 92.00 93.44 93.28 70 30

第十名 三堡 92.15 94.00 92.89 93.01 42 58

第十一名 下都 93.20 92.00 92.72 92.64 42 58

第十二名 霞东 92.00 91.00 91.60 91.53 63 37

第十三名 象山 95.80 86.50 92.08 91.46 66 34

第十四名 祥堂 89.00 89.00 89.00 89.00 22 78

第十五名 露江 93.10 79.25 87.56 86.64 57 43 -0.01

— 6 —

附件 2

3月份环卫一体化村级工作落实考核成绩表

村

（社区）

一、专项

管理资

金上交

情况

二、对保

洁公司

的监管

情况

三、专项

内容管

理情况

四、工作

沟通协

调情况

五、材

料报送

情况

成绩

金街 20 5 60 5 10 100

新华 20 5 60 5 10 100

柳东 20 5 59 5 10 99

帽山 20 5 57 5 10 97

露江 20 5 43 5 10 83

象山 20 5 51 5 10 91

霞东 20 5 59 5 10 99

霞西 20 5 60 5 10 100

桑林 20 5 59 5 10 99

杏莲 20 5 53 5 10 93

三堡 20 5 53 5 10 93

下都 20 5 48 5 10 88

上都 20 5 58 5 10 98

祥堂 20 5 48 5 10 88

施坪 20 5 50 5 10 90

— 7 —

附件 3

3月人居环境整治工作考评综合成绩及奖励情况汇总表

名次 村（社区） 考评
成绩

考核
成绩

综合成绩
（考评成绩

*60%）+（考核成

绩*40%）

月度考核
奖励

（万元）

泉州月考
核先进
奖励

（万元）

重要道路
月考评
奖励

（万元）

合计
（万元） 备注

第一名 柳东 97.00 99.00 97.80 0.50 0.50
第二名 新华 96.00 100.00 97.60 0.30 0.30
第三名 霞西 95.00 100.00 97.00 0.20 0.20
第四名 金街 94.00 100.00 96.40
第五名 帽山 96.00 97.00 96.40
第六名 霞东 94.00 99.00 96.00
第七名 上都 94.50 98.00 95.90
第八名 杏莲 97.50 93.00 95.70
第九名 三堡 92.00 93.00 92.40
第十名 下都 95.00 88.00 92.20
第十一名 桑林 86.10 99.00 91.26
第十二名 象山 90.50 91.00 90.70
第十三名 祥堂 90.40 88.00 89.44
第十四名 施坪 89.00 90.00 89.40
第十五名 露江 89.00 83.00 86.60

— 8 —

附件 4
各村（社区）3月份人居环境整治工作考评成绩情况汇总表

泉州考评成绩 南安考评成绩 柳城考评成绩
村（社区）成绩 公厕成绩 村（社区）成绩 公厕成绩 村（社区）成绩 公厕成绩

分数

公司

占比

（%）

村级

占比

（%）

分数

公司

占比

（%）

村级

占比

（%）

分数

公司

占比

（%）

村级

占比

（%）

分数
公司

占比
（%）

村级

占比

（%）

分数

公司

占比

（%）

村级

占比

（%）

分数

公司

占比

（%）

村级

占比

（%）

村

（社区）

金街 94.00 100 0

新华 96.00 100 0

柳东 97.00 100 0

帽山 96.00 100 0

露江 84.00 57 43 80.00 60 40 89.00 100 0 89.00 55 45

象山 90.50 95 5

霞东 94.00 83 17

霞西 95.00 100 0

桑林 82.00 100 0 86.00 100 0 88.00 75 25

杏莲 98.00 0 100 88.00 100 0

三堡 87.50 64 36 92.00 87 13

下都 95.00 0 100

上都 94.50 100 0

祥堂 91.00 89 11 90.00 40 60 98.00 100 0

施坪 82.00 73 27 89.00 37 63

泉州考评成绩 南安考评成绩 柳城考评成绩

分数 公司占比（%） 村级占比（%） 分数 公司占比（%） 村级占比（%） 分数 公司占比（%） 村级占比（%）

主干道
南安高速出入口连接线 79.00 57 43 81.00 74 26 78.00 78 22

南安南高速出入口连接线 81.00 90 10 82.00 78 22 76.00 100 0

乡镇道路 下都至后桥水库道路 66.00 50 50

— 9 —

— 10 —

附件 5
各村（社区）3月份城乡人居环境整治工作整改情况汇总表

村（社
区）

村（社区）整改情况 主干道整改情况 公厕整改情况

整改率
泉州考评 南安考评 街道自评 泉州考评 南安考评 街道自评 泉州考评 南安考评 街道自评

要求

整改

（处）

完成

整改

（处）

要求

整改

（处）

完成

整改

（处）

要求

整改

（处）

完成

整改

（处）

要求

整改

（处）

完成

整改

（处）

要求

整改

（处）

完成

整改

（处）

要求

整改

（处）

完成

整改

（处）

要求

整改

（处）

完成

整改

（处）

要求

整改

（处）

完成

整改

（处）

要求

整改

（处）

完成

整改

（处）

金街 0 0 0 0 6 6 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 100.00%

柳东 0 0 0 0 5 5 0 0 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 100.00%

新华 0 0 0 0 4 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.00%

帽山 0 0 0 0 4 4 0 0 5 5 13 13 0 0 0 0 0 0 100.00%

象山 0 0 0 0 9 9 14 14 3 3 5 5 0 0 0 0 0 0 100.00%

下都 0 0 0 0 5 5 19 19 6 6 7 7 0 0 0 0 0 0 100.00%

露江 35 35 24 24 8 8 0 0 0 0 0 0 0 0 4 4 0 0 100.00%

霞东 0 0 0 0 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.00%

霞西 0 0 0 0 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.00%

桑林 0 0 33 33 14 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 100.00%

杏莲 0 0 0 0 2 2 9 9 4 4 4 4 0 0 0 0 4 4 100.00%

三堡 21 21 0 0 8 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.00%

祥堂 0 0 12 12 8 8 12 12 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 100.00%

上都 0 0 0 0 6 6 16 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.00%

施坪 0 0 23 23 11 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.00%

合计 56 56 92 92 100 100 70 70 23 23 30 30 0 0 4 4 10 10 100.00%

— 11 —

抄送：街道财政所、网格办，街道党政领导成员、驻村工作队长。

南安市柳城街道党政综合办公室 2024年 4月 23日印发